ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.09.2022

                                                 № 54/373
пгт Богородское

                                               Кировской области

О внесении изменений в решение Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 09.02.2022 № 45/321

На основании  Указа Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления» и Постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 (ред. от 12.09.2022) «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 09.02.2022 № 45/321 «Об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии Богородского муниципального округа», изложив в новой редакции:

1.1. Подпункт 1.5.1. подпункта 1.5. пункта 1:
«1.5.1. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 54 (пятидесяти четырех) должностных окладов.»;
1.2. Подпункт 2.1. пункта 2:

«2.1. Размер должностного оклада председателя Контрольно-счетной комиссии Богородского муниципального округа определяется в соответствии с нормативным правовым актом Кировской области в зависимости от численности населения, проживающего на территории Богородского муниципального округа, и составляет 7 623 рубля.»;
1.3. Подпункт 3.1. пункта 3:

«3.1. Ежемесячное денежное поощрение председателя Контрольно-счетной комиссии Богородского муниципального округа устанавливается в размере 450% от должностного оклада.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
Председатель Думы
Богородского муниципального округа        И.В. Шелгинских
Глава Богородского муниципального

округа Кировской области                        А.С. Соболева